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Ovčárech byla pouť pan otec tam

měl známé a vzpomene si že tamDr E Holovtchinsr
do kostela řeknu že mně bolí
hlava Hleď jen také ty vyšrou-

bovat Francka — s mládkem ně-

kam na ryby nebo do hospody
Očekává Tě toužebně Tvá milující
— Betty — Prášek odlít jak jsem
po něm tím vykuchaným klobou-

kem mejk' já tu ale zůstal sedět
na štrapuci teprv jako nadobro

vykuchané portmoné! Pak jsem
ale vylít rovnou k panu otci a teď
to hrálo Jaktěživo snad nebylo
a nebude na Sovinském takové

mely! Za půl hodiny jsme měli

všickni tři — vyndané boty ne-

zdárná Běta ale nabančeno po
obou stranách že pískala jako ten
Votočilův flašinet na němž štastný

"patalión samec" zabral nám teď
velice pohnutlivý marš"

Z českých mlýnů
Napsal Karel TSina

Votoíllův flašinet

Karty leží vedle svícnu na hro-

mádce prostřed stolu kolem ně-

hož shrnula se celá šalanda Ne-

boť veselý zavalitý stárek Pilka

právě dává k lepšímu své kousky
z mladých bláznovských let a

ty jsou pane ještě zábavnější než

topiny Přistupme blíž a naslou-

chejme — s dovolením — také:
"Mládkoval jsem jak povídám

tehdá na Sovinském a dělal jsem
vám tam takovou kromobyčejnou
slívu že se tomu divil celý svět a

pan otec Broukal snad nejvíc Ne
Že by mne byl znal co jsem dříve

býval za kvítí ale že znal sebe

Dej mu pán Bůh ječnou slámu to
vám byl divný pavouk Každý
den jinší jak se právě na to vy-

spal a paňmáma jak by smet So-vins-

mlejn byl tenkrát vykřiče
ný po celé vodě že se tam ani
vrabec neohřeje že tam nevydrží
ani špaček že tam střídají v chase

jako v kudlách slovem hotový
holubník A teď si vemte ten
div a zázrak: já se tam držel o sto
šest už na třetí rok jako hřebík a
dělal dobrotu pořád jako nové
koště Pan otec celý nad tím

tumpachový držel proto zas na
mne jako snad ještě jakživ na ni-

koho Neřek' mi to sice nikdy do
očí — kdež pak to mu nebylo
dáno — ale za to mi to říkávala

jeho roztomilá boubelatá Bětuška
na potkání"
"Ahá to vás tam tedy drželo?"
"No to víte což pak jiného!

Pardie smával jsem se často pod

nul mne ještě Lojzík a hup do

houští jako zajíc aby odtamtud

celou legraci pěkně pohodlně po
zoroval Možno kdybych byl
měl ještě minutu času si to všecko

tak na znak zpřemudrovat a

rozmyslit že bych byl skočil za

ním ale už nebylo na to kdy už

byly boty tady Div do samého

flašinetu nedrcely Mžourám po
nich jak leknutím zpátky zavrá-

voraly a hrome: víte kdo to v nich

vězel? Náš prorostlý — felčar

Telátko který panu otci kuří oka

vyřezával Ještě štěstí že je sle-

pý jako krtek těším se v duchu

to by tak hrálo aby tě takhle

poznal Zítra by to věděla celá

obec hued na lačný život Neboť

to si ani nemůžete pomyslit co to

za klepavou bečku Jako svíčko-

vá bába Trvalo hezkou chvíli

než se z leknutí tak dalece vzpa-

matoval aby ze sebe vypravil:

"Holt co to?'" Nato prohlíží fla-

šinet se všech stran natřásá hla-

vou a stojí "Flašinetáři!'' zavo-

lá kde pak vězíte pojďte mi za-

hrát! Ono nic "Já řku flašine-

táři!1' Ono zas nic V tom vysko-

čil měsíc z mraků a Telátko spo-zoroy- al

mne v příkopě "A ten

si ustlal!'' zabroukal a začal mne

estuda svou holí lehtat po no-

hách div jsem nevyvejsk' Při
tom pořád: "Flašinetáři vstávej-

te pojďte mi zahrát!' Když se

ale milý flašiuetář k tomu neměl

popad' za kliku a počal si hrát
sám No ale lidé zlatí co to by-

lo za muziku! Takovou jste svatě

jakživi neslyšeli "Votočile Vo-točil-

pomyslil jsem si v duchu

"ty si's ten kolovrátek skrouhal"
Osrdí mohla ta kvíkanice utrhnout
a já si nemoh' ani uši zacpat! Na

štěstí měl felčar také uši proto
brzy ustal a šantral se ke mně do

příkopu Třepal mnou pak zas

poslouchal zdaji mi srdce tluče
Ziv je' oddych si "ale"— a

hledal mi puls "Kýho čerta

chlape!' vykřikne a uŠkubne ru-

ku jakoby byl na kopřivu sáh1!

Nesáh' na kopřivu ale na můj ho-

řící doutník který jsem skrýval v

rukávě "Krucinálfagot!" fouká

si na spálené prsty ještě mu ani

cigáro nevyhaslo To je buď mrtvi-

ce anebo nehorázná opice A

honem mi sejme čepici počne mi

rozepínat vestu a rozvazovat ná-

krčník' "Co u čerta myslím si

chre se mnou vyvádět? Naposled
— naposled mi nechce pouštět
žilou?" A už jsem se rozmýšlel
nemám-l- i hunem přijít k sobě a

dát se do smíchu a vyklopit mu

celou naši švandu když se on v

tom pojednou zvedne a já zasle-

chnu přijíždět s kopce po silnici

povoz Panenko svatobor— aby
to takhle byli naši z Ovčár! Pro-

kouknu a duše ve mně hrkla jako
ve Votočilově flašinetu: byly to

naše koně! Ani když rejpnete
kudlou do frčícího bČhouna

z něj jiskry tak zčerstva

jako jsem vylít v tu chvíli rovný
ma nohama já a skokem jako jelen
v houští v mlází a ten tam Ještě

slyším jak za mnou felčar houkal:

"Chyťte ho!" Teprv chechtot

Lojzův mne vzpamatoval "Loj-
zíku!" zaběduju "on mi mou če

pici!" — "No tak si pro ni pojď!"
— Ani za celý svět Co by si o

mně pomyslili? — "Ale jdi trum-

peto!'' zasmál se lehkomyslně
tak tu máš!" Nasadil mi svůj

vlastní klobouk a vyšel z lesa na

silnici aby za všeobecné veselostiJ

celou tu komedii s flašinetem aŽ

na mne vysvětlil Doktor Telátko
rozumí se klel jako starý ale

pán otec měl za to z

Lojzíka srdečnou radosť že felča- -

ra tak povedeně nabrk Naložili

flašinet na vůz a ujížděli za hlasi-

tého smíchu dál Já jako znovu-

zrozený vylezu na to z houští za-

pálím si a klušu ještě stokrát ve-

seleji za nimi Jakživo se mi to

tak lehko nešlo Znamenitá hla

va tenhle Lojza plesám cestou
ale o krapet by ji moh' mít menší

aby mi ten klobouk nepadal až na

nos Složím kus papíru a strčím

za podšívku abych to napravil
Za půl hodiny byl jsem doma
kdež už všecko spalo Převalím
se tedy taky a spím da božího rá-

na jakoby mne do vody hodil
První kdo mne vzbudil byl prá
šek mojí čepicí a íe prý mám

Lojzíčkovi poslat ten klobouk

Dobrá podej mi ho sem a vyndá-

vám z jeho podšívky ten papír
který jsem tam včerá nacpal Vyn
dávám a tu vytáhnu ještě jiný

proužek papíru On je tedy i

Lojzovi velký povídám si a chci

mu tam zas ten jeho papírek str-

čit zvědavost mi ale nedá co le
to na něm naČmarikovino rozba-

lím a Ctu: Můj zlatý jediný Loj-zíčku- ll

Teď taprv vím co je pra-

vá liskal Zítra aeptjda našima

v neděli pojedou všichni všudy
tedy Běta i studenti To by tak
hrálo pomyslím si a v půl hodině
na to už mi hoši musili slíbit že

nepojedou na [tu hloupou cpanicí
do Ovčár nýbrž že si raději udě

láme sami výlet na Hradiště kde

mají v hajnovně pivo jako křen a

vždycky veselou společnost A

pane také že byla! Prosím vás

když se takhle zelená a plavajzni- -

cká krev při dobrém pivě a při
kuželkách rozmašíruje to se toho
semelel Měsfc už na nás mrkal
nad vršky borovic než jsme se

dovedu od toho malvazu ojlí
pnout Francka pod jednou Lojzu
pod druhou paží čepice šejdrem
vykračovali jsme si lesem s kopce
k domovu jako ta nejveselejší re-

kruta Smáli jsme se a jen' jsme
se smáli smál se snámi celý svět
Právě jsme ji nejpěkněji: měsíčku

jak mazanečku dozpěvovali do

jeho přišpulené když nás tu

Lojza náhle zarazí a ukazuje do

předu na lesní pěšinu "Kýho
výra co to?" — Inu co? Upro-
střed pěšiny stojí vzhůru nožička-

mi a klikou dolů — flašinet a vedle
něho leží jak široký tak dlouhý
jeho příslušný ílašinetář stará
vojna vůbec známý— "pataljón
samec" Votočil "Podívejme se

ten si udělal kon óll" začne Fran-

cek "Ten ji má chvála pánu
Bohu" — "Co s ním?" napadne
mi při pohledu na obrácený flašinet

outrpná otázka Vzbudit bo

vždyť nebude moci na nohou stát
svalí se a ještě se s tím někde za-

bije" — A nechat ho tu někdo
mu ukradne kolovrátek a chuďas
udělá pankrot podotýká moudře

Lojza A proto! doloží vesele

Francek "odnesme mu ho sami!"
— "Že by tě nemrzelo!' povídám
Ale mluvte s bláznem Než jsem
dořek' už si naložil Francek fla-

šinet na záda mně podal kozičku
a hajdy vybočil z lesa na silnici
Mohli jsme se strhat smíchy jak

jsme se na něj jen podívali Však
sotva ušel nějakých osmdesát kro-

ků už toho měl dost Vinco dej
sem kozičku staví flašinet a utírá
si čelo: to prý by byl jakživ ne-

řek' jak je taková ostuda těžká
Teď ať prý ho poponesem zase
kus cesty my "I to by se nám
chtělo!" vysmívali jsme se mu tak
dlouho až še na nás dopálil a —

vzal roh "Francku!" Že to tu ne-

cháme! Ale kujnón se ani neohlíd'
a sypal to s kopce jako bez brzdy
Co teď? Donést to Votočilovi za-

se zpátky? To bylo pěšky jako za

vozem A tahat se půl hodiny
cesty s ostudou domů? Teprv nám
nevonělo "Francku!" spouštím
znova Když mně v tom Lojza
ucpe hlas a že někdo jde - Sku-

tečně s kopce dolů po silnici cu-pal- y

mužské boty Chvílemi za-

rachotily o hromádku chvílemi
zarážely Ten se mi zdi taky
fiák šněruje silnici prohodím Tím

lip Lojza na to "ať je kdo chce
flašinet nám musí nést!"—Bodejť
směju se "bude takový osel jako
" — "Jako ty" nabral si mne

Lojza a už rrěl nápad: když prý
jsem takovou maděru spískal ať

prý ji zas výpiskám "A jak?'
ptám se "Jednoduše si lehni
tuhle do příkopu jak široký tak

dlouhý a dělej opilého VotoČila
číslo druhé!'' radí mi podšívka
měl prý by na tu Švandu sám Čtve-

ro chotí ale když má čamaru to

nejde — Ji neměl čamaru ale za
to tvých osm v hlavě Tohle mi

líc jen jsem se skulil smíchy do

příkopu a ni jsem tu ležel jako
Votočil číslo druhé Nesmí! ale

český lékař
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Nyní Je řas kupovat majetek Nikdy po
minulých 80 roku nebyly majetky tak
lerné ako nynf Přesvědčte se
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: t i pro vyuny t kdib
niaste se v tísle
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mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jméaa neb výroby

UspDoOó rolničeni

závisí výhradné od drobu
semena jaké zasejeme

Semena nose jei kupujícím zasí
láme jsou viny dobře zkoušena a za-

ručujeme je co práci dle jména a dle
nejlepéi klíčivosti
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IdV Boulevard ave tajemnire Stazle Benák
1410 Jli 14 ul iiaioloe Marie Bílek H Char-

les ulice _____________
SOT7T_C 03V__W____

Tel Jed Sokol t Se Omaha
dbývi sví scbftsa katdý I itvrtek v més e
v aloi Koutský Bros Starosta Jan KouUký
90 a U ulice mUtostaroala J- M ToblU 13

U ul tajemník Fraatliek Hadi! M a 8 ul
ACetnik Jan Vomácka II a Q ul pokladník
František Hájek mesi N a O ul náčelník
Alois Krajiiek

Praha Loie i 828 A0UW

dbývi tví pravidelní achat Lat středu
v měsíci v sini u Koutakýbo Thomas l_rsec
Iimlatr Fr Wellcb Mistr Práce F J Fltle
taj H mezi O a PStr Jos Vackal á'einík
P uUce Poklad Bedř Dlenatbler W a U ul

Tábor iUktr Dub i 1 15 WOW

dbývisví achize kaidou třetří nedill v misi--i
PředaMia Dora Hlávka místopředseda

Frank Hrabik tajemník James Formánek 3a
I mezi N a M pokladník Anton Pivoňka

Dtór Prokop Telký 2 8S80 I0F

dbývá sví sebise kaidý první a třetí čtvrtek
v mísící v slul Frankovi v n Umaže P O K

John Ku bál O R Jos Tesnoblidck V O B
Václav Solmta R 0 Joseph Brown Wtl Bou
levard ave ř Fr Vaiák 17 a Berry:
Treaosnrer J Hajný I alS W J Koala 21

a Wymaa J W John Bárta 1 0 Jos St aek
IT a Q - O Alb Tranohiídek

kU Palmové Dřevo 7

Krab Tlřevařek v 80 Otnase odbývi sebit
ví kaidí poslední pondéli v miSíci v milno-st- i
Br Kouiských Marie Vonsísa Dustojni

Kalia Vomaťka mistnpředaedkarirnénk--
e

387 #u 23 lr talemul
Frantiika Pivoňka bankírka Franlitka Svj-bod-

a

so rum nice Bartiora Karek pravodfl
Jiaephln Bnakal vnltřni strái Aana Křeíek
venkova! strsá

Chas Kaufman
pojišťující jednatel° a veřejný notář °

MU _i ejlepi1 tmjlirnjlrt aitnWiMWlL

pr -- iai kopuje mslttieb mrm VH4 vtriáví
V Iwtk a Kvrwpf do ivrupy aMl

tvia nemovitý majetek

n__ru8vT-zp- n 13 i Deulax il

Na tamisslasippskí raeiinirod- -
af fttavl w Omni obdrlrl

v odboru pivafm
_S_r_rA— l___c

ťabinet Bcer
ZLALOU MEDALII
t isei Jebo rtatrty a )_ aavi

kcirb m pilliujcícb vb-M-

Objwlaejwal Matika o4

Frd Kr_x Crcwisř Ca

ÍOOT Jaokawsa St
!- -_ 4

Proplácejte aa KaLhorau Anie-riekt- xi

fous %x— rol

ELEKTRICKÝ PRŮPLAVNÍ TAHOUN
Asi třetina všeho zboží v Nčmecku převožena jest z místa na místo po průplavech

Jako silný dub

Věk tento jest věkem překvapení
Každým okamžikem nové vynálezy
přicházejí na světlo nové objevy té-

měř denně se činí a dobré staré způ

soby našich předků jsou odhazovány
Mechanika vyvodila divy objevy v

lučně ohromily svět a lékařství a
učinily rychlé pokroky

Nikdo by bo dnes nepokoušel léčiti
nemoc pouštěDÍm krve aniž léčení
našich předků bylo by schváleno pře
depisováním prudkých čistide! Ale

jeden starý lék jako pevný dub odo

lal útoku času a stojí dosud hrdi
vzpřímený čerstvý a želený plný ži-

vota dobročinné své větve nad lid-

stvem rozpínaje
Zasazen před více než sto lety mi

losrdným Stmaritánem na úpatí po-

hoří Blue Ridge stojí dnes jako po-

mník minulost) ale i též přítomnosti
Tak objev Dra Petra Hoboka starým
Drem Petrem Fabmeyem sahá do

minulého století

Za jeho trvá jí na sta tak zvaných
lékařských objevů se vyskytlo jenom
aby byly odhozeny a zapomenuty pro
tože zkoušku času obstát! nemohly
ale Hoboko udrželo si své dobře za-

sloužené místo na poli lékařství a ne-

má dnes jako rolioný lék soupeře

Skládajíc se výhradně z bylin ko
řínků listů kor atd jest ono pra
vým lékem přírody nezměněným tak
jako příroda se nemění Lidská sou
stava tělesní jest dnes tatáž jaká byla
před sto lety Jest podrobena týmž
zlům a neduhům a Hoboko ukazuje
žijícímu pokolení svou účinnost právě
tak dobře jako to učinilo oněm v mi-

nulosti

Opět a opět činěny byly pokusy
nápodobiti je obecenstvu byly nabí

zeny tak zvané náhražky a předstír- -

kou že jsou právě tak dobré" zrovna
ty samé" atd ale nápodobeniny tyto
a náhražky trvaly jen na krátko

Dra Petra Hoboko jest oblíbeným
lékem u těcb kteří je znají protože
je úplně neškodným neobsahuje iád
ných omamujícfcb nebo nerostných
součástek jako morfín opium bro

midy rtuť kalomel bizmut arsenik
atd ale jest čistě rostlinným lékem
Jest oblíbeným lékem protože se hodí

pro děti a osoby slabé soustavy těles-

né Jest příjemné k užívání nepři
vozuje žádné zošklivení si Ač jest
jemným odváděcím prostředkem čistí

výtečně krev nečistoty z těla patřič
nými cestami příiody vyhánějíc

Dlouhý záznam úspěchů v léčení

lidských nedubů jsou dějiny Dra
Petra Hoboko starého a osvědčeného
léku

CHCETE
LACINOU
FARMU ?
Teď snad ví již každý ie LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jsou nyní a dostáni

jen ve Wisconsinu Však ne každý ví ie
nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
maže koupit! Jen tehdy když kupuje od
železničních společností přímo Jestli
kupujete od jednatelů koupíte třeba téi
dobry pozemek ale ne tak levně jako
kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste jiní že pozemek
který jste koupili také skutečně máte
Chicago Miiwaukee & St Paul dráha

má přes 6200 akrů pozemků podél tratí
svých Níže městeček v osadách mají-
cích Školy kostely atd kteréž prodává
po $3 00 až nejvýše $8 00 akr Jak násle-

duje: jednu šestinu botově ostatek r
pčti ročních splátkách 1 6 procenty úroku
Pama tu)te když koupíte od drthy jste

jisti ie máte dobré právo majetnické ie
vaše peníze jsou bezpečny a koupíte za
nejlevnější možnou cenu Pifite si anglic
ky o cirkulář obsahující popis těchto
pozemků na — ——--_v

II G HOUGAN
Land ConTr C M & 8t P Ry

IILtTAUKEE WIS

ANEB NA

3T 1TASH
W pít idtMtf 0_-__C- _ ITSBXt

KrrjPTESi
Přeplavní Lístky

DO ANEBO Z ČECH U

J J HavelkyZ Chicaga do

Bodenbachu Čáslavi Chra-di- mi

Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Píská
Prahy Tibora Domažlic
Teplic atd

Adresujte: J J HAVELKA
TUatM Sbor A Mtefelgaa SavMnai

D- -ot Olcasrsv„

lez proryvaji zeni všemi směry jn a nekteryen lodice pohaněny jsou pomoci
bidel na líných tahány jsou koňmi a mezky avšak nyní vynalezena byla
zvláštní elektrická kára jež v nejbližiíl budoucnosti nabradf zdlouhavější silu
všeobecné Kára jede po úzké trati podél průplavu hnána jest elektrickým
proudem kterýž přenášen Jest vodícím drátem a táhne loď pomocí silného
lana

kůží když jsem tak býval v šalandě
sám a sám aby tak na nás někdy
starý káp' ten by o tobě svatě
víc neřek' svému tlustému felčaro-vi-:

"Ne takového spořádaného
mládka jako je Vinca jsem ještě
jakživ neměl Toho byste měl

utlouct' na prášek a dát celé chase

po Čechách užívat" Spiš by mne
roztlouk' sám ale jen na šrot
Než my se znali mít panečku s

Bětou na pozoru jakživ jsem ne-

viděl tak vykoukané kotě Paň-

máma mohla hlídat jak chtěla nic
na plat my jí přece jen vypálili
pokaždé rybník když se toho

nejmífi nadála a panu otci teprv
Inu zkrátka a dobře vyznali jsme
se v pašeiáct ví jeden lip než dru-

hý a pobýt tarn ještě čtyři roky
moh jsem si věru směle zaspívat:
"Sedům let jsem u vás sloužil

žádný na mne nic neví —

jenom vaše Bětulinka
a ta na mne nepoví!'
Avšak šelma prý kdo dělá víc

než může také s tou mojí kromoby-
čejnou dobrotou musilo to vzít

jednou konec a to divoký Co

čerchmant nechce přijdou k nám
na prázdniny dva veselí studenti
z Prahy příbuzní pafimámy inu
ale ti vám byli křtění vltavskou!
Vlastně ještě cucáci Lojzovi ať

bylo Bákých 18 a Franckovi 20

ale jeden povedenější lumpáček
nei druhý Jen jsem na ně mrk'

hned to ve mně hrklo: "Vinco na

tyhle floutky pozor nemá to co

dělat polezou ti z dlouhé chvílé
do zelí!'' Horempádem jsem se te-

dy nimi skamarádil na celé kolo
věšel se na ně jako klíště a dozví-

dal se tak od nich samých všecky
jejich spády"
"A byl jste tak asekarovám před

pobořeními Hahaha!'
"Jen le se mi ta asekorace ne-

vyplatila Co Čerchmant nechce
mít asi hodinu od nás v fiakých


